R$ 203.615.764,03 

Receita Corrente Liquida dos últimos 12 meses ano base 2024: 

Tipo de Emenda Percentual sobre a RCL Valor Disponível 
Emenda de Bancada 1% R$2.036.157,64 
Emenda Individual 1,55% R$ 3.156.044,34

Valor destinado pela presente emenda: 

R$ R$ 156.627,51 (CENTO E CINQUENTA E SEIS MIL, SEISCENTOS E VINTE E 
SETE REAIS E CINQUENTA E UM CENTAVOS) 

IV — INDICAÇÃO DA AÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

ASSOCIAÇÃO ATLÉTICA JUVENTUS ESPORTE CLUBE, Nome fantasia: JUVENTUS 

CNPJ: 11.642.775/0001-87 

Rua Bruno Gloria, 680 - Pito, Guanhães — Minas Gerais — CEP: 39740-000. 

Órgão / Secretaria Beneficiária

[...]

401 -Secretaria Municipal de Esportes 

2804- Fortalecimento do Esporte Amador 

6000 — Formalização de Instrumentos e Parcerias 
com Entidades - Emenda Parlamentar 

335041 — Contribuições 

Fonte de Recurso (quando Emenda Parlamentar 
aplicável): 

R$ 156.627,51 (CENTO E CINQUENTA E SEIS MIL, SEISCENTOS E VINTE E SETE 
REAIS E CINQUENTA E UM CENTAVOS) 

V — OBJETO DA EMENDA (Descrever precisamente o que será executado com o 
recurso da emenda) 

A presente emenda tem por finalidade atender demanda de interesse público, visando 
ao aprimoramento das políticas públicas municipais, através da destinação do recurso